
URZĄD GMINY MIELNIK 
ul. Piaskowa 38, 17-307 Mielnik 

tel. 85 65 65 861, fax 85 657 71 21 

e-mail: gmina@mielnik.com.pl 

www.mielnik.com.pl 

 

Mielnik, dnia 15 września 2023 r. 

 

OSO.0003.1.2023 

 

Pan 

Artur Gacki 

Przewodniczący 

Rady Gminy Mielnik  

 

 

 

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 1 września br. w przedmiocie stanu 

parku w Niemirowie, informuję jak poniżej. 

Wieś Niemirów jest jednym z najbardziej urokliwych zakątków Gminy Mielnik o 

bogatej tradycji historycznej i wspaniałych, zachowanych budowlach stanowiących element 

dziedzictwa materialnego tej ziemi. Zgadzam się, że park powinien zostać należycie zadbany, 

ponieważ jest wizytówką nie tylko Niemirowa, ale całej Gminy Mielnik.  

W ostatnich miesiącach utrzymanie bieżące terenu parkowego, jak również 

pobliskiego placu zabaw, zostało zlecone na zewnątrz w formie usługi pielęgnacyjno-

porządkowej.   

W zakresie szczegółowych kwestii zgłoszonych w złożonej interpelacji informuję: 

1. Drzewo (katalpa) przed świetlicą zostało uszkodzone w wyniku działania 

czynników naturalnych, tj. silnego wiatru. Do momentu wystąpienia tego 

zjawiska drzewa były okazem zdrowia, podziwianym przez wielu 

mieszkańców i turystów. Sadzonki tych drzew zostały celowo zakupione w 

formie „na pniu” aby nie wymagały cięcia, formowania czy też przycinania ich 

koron. Nie zachodziła potrzeba ich formowania, gdyż są to odmiany 

samoformujące się. Nie może więc być mowy o braku zabiegów 

pielęgnacyjnych, jednakże w związku z zaistniałą sytuacją drzewo zostało 

podcięte i uformowane.  

2. Obwódki chodnika z berberysów (w odmianie „admirał”) nie wymagają cięcia. 

Należy też zaznaczyć, że nie są one żywopłotami. Cięcia natomiast wymagają 

obwódki z trzmieliny, które zostaną uformowane wiosną 2024 r. – zgodnie ze 

sztuką ogrodniczą. Nasadzenia uzupełniające, co do zasady, należy 

wykonywać w okresie jesiennym. 

3. Rośliny wykorzystane do nasadzeń, pomimo zaprojektowania i nasadzenia 

przez specjalistów, nie zaaklimatyzowały się w parku i sukcesywnie z roku na 

rok usychały. Jak wynika z informacji przedstawianej przez mieszkańców 

Niemirowa, roślinność dekoracyjna parku jest też chętnie zjadana przez dziką 

zwierzynę leśną. Temat ten był przedmiotem wcześniejszych rozmów i planów, 

jednak nie podjęto dotąd jednoznacznej decyzji w tej sprawie. Przywrócenie 

ich do poprzedniego stanu wymaga nakładu finansowego i przede wszystkim 



 

 

ustalenia z mieszkańcami.  

Jak wynika z informacji przekazanej przez wykonawcę usługi, dołączony do 

interpelacji materiał zdjęciowy prawdopodobnie został wykonany tuż przed podjętymi 1 

września br. zabiegami pielęgnacyjnymi. 

Należy podkreślić, że godziny przewidziane we wspomnianej umowie na utrzymanie 

parku, to trzy i pół dnia roboczego pracy w miesiącu przy uwzględnieniu minimalnej stawki 

godzinowej. Najprawdopodobniej ilość godzin jest niewystarczająca aby zadbać o park w 

satysfakcjonujący mieszkańców sposób. Od początku podjęcia prac w ramach usługi nikt nie 

kwestionował i nie wnosił zastrzeżeń co do stanu parku. 

Dodatkowo, w trakcie dotychczasowych spotkań sołeckich mieszkańcy nie zgłaszali 

oczekiwań w zakresie doinwestowania parku, a budżet sołecki na 2023 r. nie obejmował 

dodatkowych działań interwencyjnych w zakresie nasadzeń, czy dodatkowych usług na 

omawianym terenie. 

Plany w tej sprawie będą przedmiotem rozmów, m.in. podczas spotkań sołeckich oraz 

planów działań gminy na przyszły rok budżetowy – 2024 r.  

 

WÓJT 

dr MarcinUrbański 

 

Do wiadomości:  

1. Sołtys wsi Niemirów.  
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